
BOE.—Núm. 260 29 octubre 1982 29927

28192 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Univ,ersidad en la disciplina del grupo XII, «Es­
tética y Composición» (Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura). 

Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 (Boletín 
Oficial del Estado del 5 de enero de 1982) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
del grupo XII «Estética y Composición» (Escuela Técnica Supe­
rior de Arquitectura).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de 16 de julio de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» del 4 de septiembre) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un piazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exolusiones indebidas, omisio­
nes ó errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto' elevar a definitiva la 
lisa, provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina del grupo XII, «Estética y Composición» (Escuela Téc- 
nic. Superior de Arquitectura), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 18 de julio de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 4 de septiembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Director general, por dele­
gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirec­
tor general de Profesorado de Facultades v Escuelas Técnicas 
Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores. _

28193 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
convocadas para provisión de las cátedras de Uni­
versidad que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las normas de la convocatoria.

Esta Dfi-ección General ha resuelto publicar la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones con­
vocadas por Orden de 25 de junio de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 23 de julio), para provisión de las cátedras de Uni­
versidad que se indican:

«Doctrinas y movimientos sociales contemporáneos» de la Fa­
cultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad Com­
plutense de Madrid.

Admitidos s

Don Juan Trias Vejarano (DNI 37.012.856).
Don José Alvarez Junco (DNI 11.653.666).
Don Ramón Bayod y Serrat (DNI 37.408.925).
Don Sergio José Vilar Baguena (DNI 37.818.114).
«Derecho del trabajo» de la Facultad de Derecho de la Uni­

versidad Autónoma de Barcelona.

Admitidos

Don Manuel Pérez Pérez (DNI 28.336.648). \
Don Luis Miguel Campos Ruiz .(DNI 19.812.644).
Don José Ignacio García Ninet (DNI 19.808.758).
Don Francisco Javier Prados de Reyes (DNI 24.056.715).

Excluidos

Don Carlos López-Monis de Cavo. Por no decir el número 
del documento nacional de identidad, no acompañar certifica­
ción acreditativa de la función docente o investigadora efectiva 
durante dos cursos completos ni comprometerse á cumplir, co­
mo requisito previo a la toma de posesión, el que figura en el 
Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, según exige la Orden de 
convocatoria.

Don Manuel García Fernández (DNI 37.616.900). Porque la 
certificación de la función docente que acompaña no comprende 
dos cursos completos, según exige la Orden de convocatoria.

Doña María Emilia Casas Baamonde (DNI 2.179.185). Porque 
no acompaña certificación acreditativa de la función docente 
o investigadora efectiva durante dos cursos completos, según 
exige la Orden de convocatoria.

Don Santiago C. González Ortega (DNI 28.346.337). Porque 
no acompaña certificación acreditativa de la función docente 
o investigadora efectiva durante dos cursos completos, según 
exige la Orden de convocatoria.

Don Fernando Pérez-Espinosa Sánchez (DNI 10.755.510). Por­
que no acompaña certificación acreditativa de la función docente 
o investigadora efectiva durante dos cursos • completos, según 
exige la Orden de convocatoria.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma quinta de con­
vocatoria, se podrá interponer en el plazo de quince días há­
biles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo. . , .

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de octubre de 1982.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

28194 RESOLUCION de 11 de octubre de 1982, del Tribu­
nal de oposiciones para la provisión de la cátedra 
de «Física atómica y nuclear» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Extremadura, por la 
que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la pro­
visión de la cátedra de «Física atómica y nuclear» dé la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de, Extremadura, convo­
cadas por Oíd en de 17 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de octubre), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal, a las trece horas del día 26 de noviembre pró­
ximo, en la sala de Grados de la Facultad de Ciencias Físicas 
de la- Universidad Complutense, haciendo entrega de una Me-: 
moría sobre el concepto, método, fuentes y programa de la 
disciplina, así como de los trabajos profesionales y de investiga­
ción y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los se­
ñores opositores que acompañen una relación por quintupli­
cado de dichos trabajos.

En esté acto, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer­
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de ac­
tuación,

Madrid, .11 de octubre de 1982.—E1 Presidente, Juan F. Arenas 
Rosado.

28195 RESOLUCION de 21 de octubre de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
en el concurso de méritos para acceso al Cuerpo 
Especial de Inspectores Técnicos de Formación Pro­
fesional.

De conformidad con la Orden ministerial de 30 de julio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de agosto) por la 
que se convocaba concurso de méritos para proveer plazas va­
cantes en la plantilla del Cuerpo Especial de Inspectores Téc­
nicos de Formación Profesional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos al concurso de méritos para acceso al Cuerpo de 
Inspectores Técnicos de Formación Profesional, según el anexo I 
de la presente Resolución.

Segundo.—Declarar excluidos provisionalmente a ios aspiran­
tes que figuren en el anexo II de está Resolución, significándose 
que para poder ser incluidos en la lista definitiva deberán com­
pletar, en el plazo de diez días, la documentación, de acuerdo 
con el apartado en que figuran:

A) Excluidos por no consignar en su instancia la fecha de 
ingreso en el Cuerpo a que pertenecen. Deberán remitir nueva 
instancia debidamente cumplimentada a la Dirección General 
de Personal (Sección de Personal de Inspección Técnica y Espe­
cializado, calle Alcalá, 34, 6.* planta, Madrid-14).

B) Por no consignar en su instancia el número de Registro 
de Personal. Deberán remitir nueva instancia debidamente cum­
plimentada a la dirección señalada en el apartado anterior.

C) Por no consignar en su instancia el número de docu­
mento nacional de identidad. Deberán remitir nueva instancia 
debidamente cumplimentada a la dirección señalada en el apar­
tado A).
- D) Por falta de firma do la instancia. Deberán remitir nueva 
instancia firmada o pasar por la Sección de Personal de Ins­
pección Técnica y Especializado para proceder a su firma.

E) Por no haber enviado recibo justificativo del abono de 
los derechos de examen. Deberán remitir dicho recibo o resguar­
do correspondiente del giro postal o telegráfico a la dirección 
especificada en el apartado A).

F) Por no especificar en sa instancia Cuerpo al que perte­
nece, especialidad y fecha -de ingreso. Deberá remitir nueva 
instancia a la dirección señalada en el apartado A).



29928 29 octubre 1982 BOE.—Núm. 260

De no completar la documentación a que se refieren los 
apartados anteriores en el plazo indicado se archivará.' la ins­
tancia de los interesados sin más trámite y se los excluirá 
definitivamente de la participáción en el concurso de méritos.

Tercero.—Excluir del concurso de méritos a los aspirantes 
que figuran en e] apartado G) del anexo II por las causas que 
se indican.

G) Por haber tenido entrada sus instancias en el Registro 
General del Ministerio o en los Organismos a que hace refe­
rencia él' artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo 
fuera del plazo reglamentario.

Cuarto.—Los interesados podrán interponer en el plazo de 
quince días, a partir del siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» y ante la Dirección General de Per­
sonal, las reclamaciones que estimen oportunas, de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Quinto.—De conformidad con lo dispuesto en er artículo 11 
del Reglamento Genera] para ingreso en la Administración. Pú­
blica, Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publi­
cada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de 
admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la orden de convocatoria. ( •

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de octubre de 1982.—El Director general, Victo­

riano Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre
Número 

de Registro 
de Personal

Especialidad: Humanístico-Científica

Abad Hernán, Pédro Pablo ................................. A33EC0002165
Abel Vilela, Adolfo de ........................................ A33EC0002522
Abrisqueta García, Carlos .................................. A33EC0001526
Abuin Mínguez, Francisco .................................. A33EC0004055
Acero Bonillo, María Dolores ............................ A33EC0001710
Acuña González, Vicente ...................... . ........ A33EC0003503
Adán Vallejo, José Fernando ............................ A33EC0002518
Aguade Sorde, Jaime ............................................ A33EC0000425
Alabau Balsells, María Isabel.............................. Á33EC0002426
Alañón Rica, Josefa ........................ .. ................. A33EC0002151
Alcaraz Serradilla, Diego ...................  .............. A33EC0000617
Aldeanueva Salguero, Valentín ................ ....... A33EC0000110
Alejo Vicente, Miguel ... ...................... a ........ A33EC0001131
Alias Ortín, César .......................... .. ................. A33EC0000631
Alonso Niño, Santiago ........................................ A33EC0001146
Alonso Ponga, José Luis ................................... A33EC0004183
Alonso Prieto, César .......................... ................. A33EC0001545
Alvarez Dieste, Luis ...'................. . .................. A31EC0000022
Alvarez Hernández, Luis ................................... A33EC0000235
Alvaro Iglesias, Juan Eugenio ......................... A33EC0002538
Aparicio Gallego, Benigno.................................. A33EC0002464
Arancón Echevarría, Alberto .......................... A33EC0002155
Archaga Martínez, César Antonio .................. A33EC0003380
Areoso Villaverde, Carmen .............................. - A33EC0000432
Argüero González, Cirilo .................. . ............. A33EC0000645
Arias Blanco, Manuel ........................................ A33EC0001253
Arnal Agustín, María del Rosario .................. A33EC0003998
Arrán Calvo, Jacinto............................................ A33EC0000605
Arteta Saiz, Carmelo ............................................ A33EC0001380
Asorey Fernández, Luciano ................................. A33EC0OO3493
Astorgano Abajo, Antonio ............................................. ' A33EC0001321
Ayerbe Berches, Antonio .................. ........................ A33EC0001374
Babio Walls, Manuel......................................................... A33EC0002175 ‘
Bachiller Bachiller, Pedro ..........  ... ... ................. A33EC0001408
Ballesteros Iranzo, Manuel........................................... A33EC0001428
Bañobre Fraga, José Eugenio ................. ................. A33EC0002468
Barreiro Suárez, Plácido ................... 7.7 ... ... ... A33EC0000633
Barrio Gauxachs, José Antonio del .................. A33EC0001224
Barrio Villena, Angel......................... . ... ... ... A33EC0000561
Barrios Salinas, María Isabel .......... ... 7.. ... A33EC0002480
Bellota Ferreira, Claudio ........................ ..................... A33EC0000500
Beraza Jáuregui, Fermín ........... ... ... ;......... A33EC0000655
Blanch Huguet, Jordi .......... ........... ................. A33EC0005067
Blanco Navarro, Ana María ........... ... ... ... A33EC0002831
Bosch Illas, Ramón ....................................... ... ... A33EC0002396
Bosquet Corral, Eduardo ..................  77; ................. A33EC0002834
Bravo García, Francisco Javier ... .................  ... A33EC0003706
Burgos Nadal, Vicente ................................ 7.7 7.. A33EC0001195
Caballero Gómez, Antonio Tomás ... ................. A33EC0003241
Cabrera Jiménez, Antonio ............................................. A33ECOOOO280
Cacheda Vigide, Eduardo Aurelio ... ... ... ... A33EC0003889
Calvo Calvo. Sañtiaffo ....... .......... A33EC0000153
Calvo López. Florencio ......... . : ................ t- A33EC0000871

Apellidos y nombre
\ Número 

de Registro 
de Personal

Callejón Pérez,.José ... ... ........................... A33EC0000630
Camarasa Castera, Juan José .................. A33EC0005806
Carrasco Gómez, José .................... ............ A33EC0002332
Cassinello, Campos, Victoria .............. ... ., A34EC0000098
Castells Guasch, Juan María ... ................. A33EC0001389
Castilla Bermúdez-Cañete, Antonio Ramón de. A33EC0002936
Cataño Madroñal, José Segundo ................. A30EC0000503
Cebriá Alvarez, José-Manuel ...................... A33EC000166\
Cobián Aranda, José María ....................... A 33EC0000158
Cortés González, Antonio ................... ... .. A33EC0001728
Cortés Tenedor, Agustín ............................. A33EC0002906
Cos Jahrling, Carlos de ............................ A33EC0000363,
Costa Munteis, Tomás ................................. A33EC0001170
Costa Ñaudo, Marta..................................... . A33EC0002400
Cristófol Alcaraz, Enrique.......................... A 33EC0001659
Danta Martínez, Jesús................................... A33EC0003476
Díaz Martínez, María del Pilar ................. A33EC0001137
Díaz Mosquera, Manuel ................................ A33EC0000337
Diez Alvarez, Odilo....................................... A33EC0001372
Domínguez Uzquiano, Manuel Francisco . A33EC0002256
Domínguez Zapatero, Adoración ................ A33EC0000437
Domingo Escribano, Aihador .................. . A33EC0001403
Dorado Herencia, María Angeles .......... . A33EC0003452
Egaña Ogara, José Agustín ...................... A33EC0000287
Egea Egea. Julio ........................................... A33EC0001727
Enfedaque Jiménez, Tomás Luis ................ A33EC0004081
Escalas Vicens, Juana Ana.......................... A33EC0001135
Escofet Vito, Salvador ................... A33EC0000615
F.scuain Escanilla, Ramón Luis ......., ... . A33EC0002342
Esoinos Espinos, Joan Lluis ...................... A33EC0007719
Fábregas de Corral, Jaime José ................ A33F.C0001266
Fagundo Plasencia, Ramón ... ................. A33F.C0001598
Fernández Alvarez, Pablo ........................... A33ECOOOO04O
Fernández Ares, Eduardo J. ....................... A33EC0004217
Fernández Cherbuy, Miguel ...................... A33ECOOO10O5
Fernández Díaz, Manuel .............. ............ A33EC0000629
Fernández Fernández. Diego ...................... A33EC0000878
Fernández García, Pablo ............................ A33EC0001127
Fernández Molina, Juan de Dios ... -... . A47EC0000972
Fernández Ovies, Vicente ........................... A33EC0001120
Fernández París, José Manuel ................. A33EC0000338
Fernández Rus, Antonio ............................. A33EC0001692
Fernández Unzueta, Manuel ...................... A33EC0001503
Freijido Martínez. Julio .................1 ....... ; . A30EC0000397
Fuentes Garayalde, Rafael .......................... A33EC0000087
Fuertes Fuertefe, Manuel .......................... A33EC0003757
Gallego Landete, José María ..................... A33EG0001565
Galván Herrea, Salvador ........................... A33EC0001577
García Arocena, Pedro ................................ A33ECOOOO301
García Gutiérrez. Francisco J............... . A33EC0000545
García Martin, Angel .................................. > A33EC0000584
García Martín, Antonia ............................... A33EC0000671
García Morilla, José Ovidio ...................... A33EC0000311
García Ramos, Maitin ................................. A47EC0001234
Garralón Diéguez, Fernando ...................... ......  • A33EC0001584
Gil Arribas, José María ............................ A47EC0007487
Gihé Badía, Francisco ................................. A33EC0001474
Goded Javierre, María Pilar ...................... A33EC0000539
Godoy Lezcano, Isidro ................................. A33EC0004476
Goenaga Lumbier, José Ignacio ................ A33EC0000571
Gómez Aparicio, José Mateo ..................... A33EC0002328
Gómez Cano, Constantino ........................... A48EC0027029
Gómez García, Marcelo ................................ Á33EC0000762
Gómez Tarancón, Alfonso ........................... A33EC0002189
Góngora Puertas, Juan José ...................... A33EC0001434
González González, Alfonso ....... . ........... A33EC0001S46
González Madrid, Luis Antonio ........ ... . A33EC0001383
González Posa, César .................................. A33EC0001528
González Rodríguez, María V: ................. Á33EC0002139
González Roldán, Gregorio ....................... A33EC0004221
González Vázquez, María Paz ....... . ... , A33EC0002193
Gual López, José Miguel .................. . ... . A33EC0003178
Guil Andrés, Juan Francisco ............. 7.; . A33EC0000296
Goiburu Martín, Jesús Félix ........ ... ... . A33ÉC0000598
Gutiérrez Alonso, José María ..................... A33EC0000123
Heras Borrero, Jerónimo de las ................ A33EC0001304
Hermoso Poves, Fernando ................... ... . A33EC0003671
Hernández Aina, Fernando............, ... ; A33EC0000534
Hernández Pajares, Andrés ..............  ... . A33EC0001477
Hernández Sandoval, Antonio ............... ..... A33EC0000499
Herrera Medina, José ............. . ........ ..7 . A33ECOO02993
Hidalgo Sánchez, Julián ........  ... ... 7.7 . A33EC0003424
Iglesias López, Marina ....................... . ... . u ..7 A33EC0001311
Iturralde González, Máximo ........ 777 ... . ‘A33EC0000336
Lacuesta de Castro, Martín Emilio ... . A33EC0003251
Lámelas Fariña, Elias ........ ...................... A33EC0003423
Laredo Parra, Asunción ............................  7 A33EC0000582
Larumbe Salinas, Luis ................... ... . A33EC0000574
Larrauri Pacheco, José Agustín ................ A33EC0000555
Lázaro Rubio, Arturo ................................. A33EC0003713
Lejarraga Cano, Carlos ...... . ... .77 ... ..7 7 A33EC000321X



BOE.—Núm. 260 29 octubre 1902  29929

Apellidos y nombre
 Número 

de Registro 
de Personal

León Moreno, Pedro ........ ........................  ... A33EC0002425
Lérchundi Deprit, Ignacio .............................. A33EC0002443
López Anglada, José ....................................... A33EC0000413
López Cuevas, Pedro....................................... A33EC0001534
López-Gil Escribano, Juan Vicente ............. A33EC0000887
López Esque, Manuel .................................. A.33EC0001396
López López, María del Carmen ... ... ... ¿.. A33EC0001226
López Martín, Manuel ................................... ... A33EC0001579
López Martínez, Francisco ............................. A33EC0002449
López Pérez, Josefa ......................................... Á33EC0000439
Lorenzana Teijeiro, María Carmen ............. ... A33EC0002359
Lorenzo Fernández, José Manuel .............. A33EC0001624
Loríente Franco, José Angel ........................ A33EC00035441
Maestre Porta, Emilio ................................... A33EC0001542
Magán Ortega, Julián ................................... A33EC0000321
Mañzanera García, Antonio ......................... A33EC0000325
Maqueda Pacheco, Luis .................................. A33EC0002962
Marcos Martí, Angeles Gloria ................... A33EC0002232
Marcos Ramos, Hilario Luis ........................ A33EC0005300
Marín Fernández, Bartolomé .......................... T06PG16A0278P
Marín Perellón, Eulogio ................................. A33EC0001239
Martí Hernández, Martín .............................. A33EC0003406
Martí Ros, Rafael ............................................... A33EC0004239
Martín García, Luis ........................................ ... - A33EC0001290
Martín Toribio, Juan ....................................... A33EC0001412
Martínez Alvarez, Rafael .............................. A33EC0001587
Martínez Juárez, Pedro ..................................... A47EC0001246
Martínez Lario, Paloma .................................... A33EC0001207
Masip Sabaté, Salvador ........ .......................... A33EC0001384
Meana Amado, Carlos María ... ..................... A33EC0000302
Mera Delgado, Luciano de ............................. , A33EC0000324
Miguel Castañera, Pedro Manuel ................ ... ' A33EC0001473
Miguel Domínguez, José Carlos de ...... ......... A33EC0001373
Miguel Gil, José de ........................................ A33EQ0000326
Miguel Muñoz, Ventura de ........................... A33EC0000420
Miguel Zalote,, Antonio ................................ . A33EC0013211
Miqúel Benedicto, Enrique..................... .......... A33EC0000575
Monedero Mateo, Inmaculada ......................... A33EC0002157
Montesinos García, Juan Antonio ................ A33EC0001437
Montoya Sánchez, Francisco ... ...................... A33EC0001622
Moral Gago, Juan ............................................... A33ECOOO2201
Morales Baena, Marina ..................  .'.......... : . A33EC0002153
Morales Salamanca, Valentín .......  ................ A33EC0000565
Morán Sánchez, Fernando .................. ;............ A33EC0003988
Morell Grégori, Genoveva................................ A33EC0002246
Moreno Fernández, Juan ................................. A33EC0000343
Moreno Navarro, Alberto ................................ A33EC0003739
Morillo Fernández, Francisco ........ ................ A33EC0001660
Muriel Vaquera, Eugenio ... ........................... A33EC0003014
Navarro Talegón, José -....................... ............. A33EC0002410
Nieto Gutiérrez, Fernando............................. . A33EC0001126
Núñez Bombín, Néstor ..................................... A33EC0000616
Núflez García, -María Natividad Julia .......... A33EC0003161
Núñez Roldán, Angel ... ■................................ A33EC0001378
Oro Cabanas, José Manuel ............................ A33EC0002463
Ortega García, Pedro ... ................................. A33EC0000553
Ortiz Navacerrada, Alejandro Luis ................ A.33EC0000424
Ortiz de Landaluce Perdomo, José Luis ... . .. ‘ A33EC0001431
Ortúzar Castañer, María del Carmen .......... A33EC0003690
Pastor Sánchez,' Juan J..................................... A33EC0002500
Patino Pérez, Esteban ............v ..................... A33EC0002422
Paya Sancha, José Angel ................................ A33EC0004172
Pedrero Fermín, José ....................................... A33EC0000294
Peñarroja Torrejón, Leopoldo .......................... A33EC000117B
Pérez Angulo, Antonio ........ .......................... A33EC000H61
Pérez Castilla, María José ............................... A33EC0001129
t>érez Sánchez, Baltasara ................................. A47EC0000755
Pintado Asencio, Florencio............................... A33EC0000171
Plaza Macias, Luis ........................................... A33EC0001642
Plaza Martínez, María Dolores ................... . A33EC0002325
Polo Diez, Vicente ... ......................................... A33EC0002966
Pórtela Barreiro, José ...................................... A33EC0000314
Pozo Pérez, Domiciano del .................. ......... A33EC0001426
Prieto Vázquez, María José ............................ A33EC0001360
Quintanilla Iniesta, Enrique ................... ... . A33EC0001626
Quiroga de Ja Vega, Jorge Juan..................... A33EC0001688
Resines Tolosana, Manuel ................... ... ... . A33EC0000303
Revuelta Alonso, Ramón Ignacio.................... A33EC0006064
Revné Espinet, Gerardo .................................... A33EC0001569
Ribas Descamps, Vicente .............................. . A33EC0004439
Rivádulla Gracia, Andrés ................................ A33ECOOO2302
Roces Velasco, Raimundo ................................ A33EC0000317
Rodríguez de la Cruz, Rafael ............. ........ . A33EC0004592
Roig Plans, Pedro ............................................... A33EC00014B6
Román Díaz, Fernando ............. '......... ....... A33EC0002238
Romero Navarro, Miguel .................. .............. A33EC0002447
Ros de Ursinos Tuso, Luis ............................... A33EC0000310
Rosales Marrero, José Felipe ........ ............. . A33ECOOO1502
Roura Sala, Nuria ............................................ A33EC0001668
Rubio Gracia, José Luis ................................. A33EC0001525
Ruiz Aroz, Andrés Jorge .............. ...... . . A33EC0001215-

Número
Apellidos y nombre de Registro 

de Personal

Ruiz Guruceaga, Jesús ........................................ A33EC0001575
Ruiz Sánchez, Antonio ........................................ A33EC0002138
Ruiz Trapero, Josefa ........ .................................. A33EC0090443
Saiz Martínez, Ignacio ........ ............................. A33ECOOOO304
Salvador Tena, Carmen ....................................... A33EC0002229
Sánchez Alonso* Francisco ... ............................. A33ECOOO1008
Sánchez Díaz, Miguel .............. ........  .............. A33ECOOOOO06
Sánchez Fernández, Gregorio ................. . ........ A30EC0000391
Sánchez Gutiérrez, Elvira ................................. A33EC0000315
Sánchez-Migallón Márquez, José Antonio ... ... A33EC0004212
Sánchez Robles, José .................................... ... A33EC0002857
Sans Fonfría, Ramón.......... .'................................ A33EC0001558
Santamaría Estepa, Juan Ramón ................... A33EC0004485
Santos Aranda, José María .............. ............. A33EC0Ó01382
Sedo Marsal, Salvador ... '.. •............................. A33EC0001441
Se'rra Bardolet, Guillermo .................................. A33EC0000418
Sesé Lletjos, Guillermo ............ : ... .................. A33EC0000141
Sotoca García, José Miguel .................. . ........ . A33 EC0000357
Subirós Giralt, Santiago .................................... A33EC0(JO1211
Teijón .Escudero, José Manuel ........................ A33EC0002158
Torres Fernández, Luciano.................................... A33EC0002250
Torres Vidal, Juan ................................................ A33EC0000614
Troyano Viedma, José Manuel ........................ A33EC0002331
Trincado Laorden, Juan Antonio....................... A33EC0000582
Vázquez Domínguez, Cesáreo ............................ A33ÉC0001275
Vázquez Martíne, José Ramón ........................ A33EC0000604
Vecilla de las Heras, Mario Jesús ... .............. A33EC0000581
Vega Pérez, Carlos ............................................. A33EC0004210
Velasco Albillos, María Teresa ........................ A33EC0003772
Velasco Carrión, José Antonio ................... . A33EC0003813
Velázquez Fernández, Ana María ................... A33EC0001338
Vidal González, José Manuel ............................. A33EC0002319
Vinyas Iglesias, Luis' .........................................
Viúdez Agüera, Ginés ........................................ .
Wenceslá Galán, José .............................. ........
Zapico Arzuaga, María Teresa ........................

A33EC0904308
A33EC0001634
A33EC0001548
T<3BPG16A0685

Especialidad: Técnico-práctica -

Abejón Ortega, Adolfo ........ ................
Abundancia de Santiago, Ricardo V................

Aguado Ortega. Crescendo................ • .............
Aguilar Bénítez, Manuel.....................................
Alcaraz Quiñonero, Juan José ...................  ...

A33EC0001983 
A30EC0000214 
A33EC0OCO12O 
A33EC0001868 
A33EC0000263 
A33EC0002547 
A33ECOOG'i778

Alcina Madueño, Alfredo .................................. ^ A35ECOOG2367
Aliaga Guardia. Alejandro .'...........  ..................
Almagro Férez, José Luis ...................................
Almagro Pita, Joaquín ........................... ............
Alonso Escalante, Pedro ......................................

A33EC0000167
A35EC00CO955
A33EC0CC0518
A33EC0OCO566

Alvarez Calzón, Manuel ...................................... A33EC0G00612
Alvarez Mayordomo, Miguel ............................. A32EC0000084
Alvarez de Tuya, José Antonio ........................ A33ECCOOOo67
Amo García, Carlos del ....................................... A35EC0002334
Aparicio Fernández, Juan Manuel .................. A33EC0001836
Aparicio Izquierdo, José Antonio...................... A33EC0004129
Ara Gil, Santiago ................................................. A33EC0001980
Arencibia Miranda, Ignacio .............................. A30ECC0C0166
Arjona Vnllet, Francisco ................................. ... A35EC0000211
Arnau Figuerola, José ........................................ A50EC0001009
Avilés Caro José .................................................. A33EC0000277
Avinzano Sanjoaquín, Julián ............................ A33EC0003854
Bacardit Comas, Mateo ............................. ........ A33EC0001091
Bahamonde Moya, Francisco Javier .............. A33EC0000726
Balea González, Manuel .................................... A35EC0001491
Balón Martínez, Antonio ..........:.......................... A33EC0000212
Bqlseiro Castro, Vicente R.................................... A33EC0001B28
Ballesta Capel, Juan ............................................
Ballesteros Barahona, Alejandro .......................

A33ECÓ001973
A35EC0000157

Barcala González, Luis ........ :............................ A33EC0002682
Barro Gómez Ramón ......................................... A33EC0001863
Bassols Estartus, Jorge ....................................... A33EC0Ü0O959
Batista Adell. Josep ............................................. A33EC0000461
Bellón Peinado, Pedro ......................................... A30EC0000508
Berger Ibarra, Félix ............................................. A33EC0000407
Bustelo Bernal Manuel ....................................... A33 ECOOOO160
Caballero Casas, Juan ........................................ A33EC0002739
Cabrera Pérez, Antonio.......................... .......... A33EC0001959
Cabrera Stinga, José Luis ........ ....................... A33EC0001976
Calleja Tuñón, María del Carmen .................. A33EC0002766
Canalcjo Olmeda, Emilio ................................... A33EC0002051
Cánovas Guerrero, Diego Luis ........................ A33EC0002570
Carmona de León-Sotelo, Simón Alejandro ... A33EC0004788
Carrascosa Anguita, Rafael................................. A30EC0000517
Carrillo Arocena, Antonio .................................. A33EC0000371
Carro Carro, Pedro ............................................. A32EC0000018
Carvajal de la Poza, Antonio ............................ A35EC0000137
Casal Yáñez, Juan José ....... "... ......................... A33EC0000721
Casenave Hernández, Alfonso ............................ A33EC0000670
Cassa Marín, Luis ................................................. Á33EC0001899
Castillo Milagro, Antonio .............................  ... A30EC0000106
Castillo Villén, Luis ............................................. A33EC0000391



Apellidos y nombre
Número 

de Registro 
de Personal

Catalina Sallo, Manuel............... ..... .............
Cazorla Biaño, Diego'........................................
Cela Castro, Manuel.................................... ...
Cepeda Maqueda, Francisco ..........................
Cerrillo Martin, Santiago Luis ....................
Cobraros Barrio, Ubaldo........ ........................
Colomer Bich, Víctor.........................................
Corbella Barrios, David ......... . ... ... ... ...
Coronas Tejada, Francisco ..............................
Cortés Díaz, José María.............................. ...
Crespo Caamaño, Andrés .................................
Cubillo Pascual Rodolfo.......................  ........
Cuesta Pintado, José Angel........ ... .............
Culebras Ramiro, Francisco............. .............
Dalda Gutiérrez, Rafael ...................................
Danta Martos, Luis ....... ¡ ...............................
Duque Reyes, Antonio .....................................
Duro Esterri, Emilio .............. ........................
Espinosa Iborra, José Luis ... ... ...................
Estirado del Amo, Alfonso ..............................
Estrada Trillo-Figueroa, Enrique ...................
Fabregat Segarra, Joaquín José ......................
Faura Gómez, Enrique Jesús ........... .............
Fernández de Retana Almansa, Luis ...........
Fernández Carrillo Manuel............. ................
Fernández Fernández, Manuel ... ..................
Fernández García, Antonio ...........................
Fernández Grande. José Luis ...................
Fernández Joven. Matías ... ......................
Fernández Murías, Francisco ... '......................
Fernández de Pedro, Simeón ............................
Ferreira Rumbo. Alvaro........................
Fierres de la Rosa. Bafael.............................
Figuerola Segarra, Lluis ........................
Flores Fernández. Juan José ..............
Fontaneda García. José Luis .
Fuentes Martos. Gregoria María..........
Galán Vélez. Anselmo........................
Galarreta Buiz Mario .........
Gallego Ventas. Ambrosio ...................
Gallo Sánchez. Pedro Luis ...
García Arco. Antonio ........
García Fernández. Severo ...
García Langa, Julián...................
García Maniega, Justo ................. ...................
García Martín. Julio .. ..
García Muñoz. Gerardo...........
García Peón. Rafael Jesús ..................
García Serrano. Jesús .. ..
García del Villar. José.......
Garrote Fontanillo. Bienvenido
Gervás AlVarez, Julio Antonio .
Gil Padilla. Antonio José............
Gimeno Giménez, José Guillermo .................
Ginebra Torra Josep
Gómez Castaño. Ismael ........
G6mez Conde. Manuel
González-Campos Baeza, María Ángeles ... 
González Díaz Pablo
González Diez. Alfredo
González García. Victoriano
González Ladrón de Guevara, Femando .. 
González Martínez. José Luis
González Morillo. Ramón
González Ollero. Indalecio .
Gonzalo Gonzalo. Joaquín ..
Gorgojo Coutado, María del Carmen
Gracia Soler, Lorenzo
Gnau Llagostera. José María
Guerrero Fernández. Alberto
Guesalaga San Martín. Francisco J .
Guevara Díaz, Juan Pedro
Guillán Moreira, Francisco José ...
Guillén Arderiu. José
Guzmán Coca, José .
Hernández Fernandez, Alberto Manuéi ... „ 
Hernández Pavón, Enrique ..
Hernández Sánchez. Alberto ............
Herrero Avellana. Luis ..
Holgado Casado. Prudencio Vicente
Iglesias Sánchez, Eduardo Rafael de la .......
Iglesias Carrasco, Matías .......
Iglesias Losada. José Luis
Iglesias, Ortiz. Francisco ... .
Iravedra Lestal. José Luis ...
Izquierdo Rodríguez. Enríeme
Jaldo Pérez; Francisco ........
Jaldo Pérez. Joquín
Jara García. Josefa, .
Jararna Alcolea. José Luis
Jiménez Castillo. José Manuel...........
Juncal Míguez Manuel ........... ..
Labella Sánchez. Manuel ............ ,

A33EC0000563 
... A33EC0002015

A35EC0000234 
... A33EC0002634

A33EC0000475 
A33EC0002108 
A35EC0000220 
A33EC0000531 
A34EC0000055 
A33EC0001746 
A33EC0000506 
A35EC00C0674 
A33EC0003937 
A34EC0000075 
A33EC0000643 
A35EC0002857 
A33EC0002561 
A33EC0000271 
A30EC0000065 
A31EC0000099 
A35EC0000172 
A33EC0000660 
A33EC00C6943 
A33ECGO0G570 
A33EC0003117 
A3SEC0000185 
A32EC0000042 
A32EC0OOOIO7 
A30EC0000347 
A33EC9000386 
A33EC0000547 
A35EC0000252 
A30EC0000507 
A33EC0002089 
A33EC0001825 
A33EC000208Q 
A33EC0002545 
A33EC0000114 
A35EC0000244 
A35EC0001118 
A33EC0001800 
A33EC0002552 
A33EC0002649 
A47EC0002290 
A47EC0002572 
A3SEC0000242 
A33EC0002048 
A35EC0001416 
A32E C0000067 
A33EC0000596 
A33EC0001090 
A33EC000012T 
A33EC0003597 
A33EC0000104 
A33EC0000397 
A33EC0001868 
A35EC0000187 
A35ECOOO1057 
A33EC0004117 
A35EC0000996 
A33EC0000379 
A33EC0000901 
A33EC0003058 
A33EC0002692 
A33EC0000678 
A33F.C00C0707 
A35EC0002368 . 
A33EC0000207 
A35EC0002213 
A33EC0001913 
A33EC0001873 
A33EC0002760 
A33EC0001980 
A33EC0000487 
A33EC0003831 
A33EC0006038 
A33EC0002S90 
A33ECOOO1801 

i ■ A33EC0000103
A33EC0003852 
A33ECOOO2012 
A35ECOOOO130 
A33EC0002122 
A35EC0000144 
A33EC0001B10 
A35EC0001236 
A35EC0000245 
A35EC0001158 
A33EC0003918 
A35EC0001506 
A33EC0000212 
A35EC0001427 

. A33EC0000480

Apellidos y nombre
Número 

de Registro 
de Personal

Laguéns Alonso, Rafael.....................................
Latorre Tuduri, Emilio .................................  .
Lecumbarri Iraolagoitia, Ignacio..................
López Carrazón, Roberto...................................
López Corral, Cristóbal .....................................
López García Rubio, Luis .................................
López López, Sergio ......... .........  ..................
López Martínez, Cristóbal ................................
López Poza, Román ........................... .................
López Ramos, José Ignacio ....... ......................
Lesada Elosegui, Justo ......................................
Lloréns Silvestre, Felipe.....................................
Llorente Ayuso Julián ......................................
Maestra Pérez, Simón .......................................
Magarolas Orteu, Francisco..............................
Maimo Vadell, Juan ...........................................
Marichal de la Fuente, Juan ... ...................
Márquez Jarda, Baltasar ......................  ... ..
Márquez Miranda, Carlos ..........................
Martín Contreras, Angel Francisco .............
Martín Martín, Agapito.................................
Martínez Cajal, Alejandro ...............................
Martínez Cajal. José ......... ,..............................
Martínez Cifuentes, José Antonio ..........
Martínez-Carrasco Gallego, José María ..
Martínez Garrido, Antonio .......................... ..
Martínez Martín José Luis ...........................
Martínez Martínez, Julio Gerardo ..............
Martínez Moran, Rafael ....................................
Mateos Chao, Pablo ............................................
Matilla Matilla. Framino...................................
Matilla Rivadenyra Antonio ......... .
Medel Terreros. José Octavio .
Medina Iglesias. José Luis............
Melendi Toyos. Anee! ...
Mesa Gómez. Antonio ....
Mieza Gozalo, José Luis ...............................
Minguela Velasco, José María ................
Mir Sánchez. Luis.............
Mitja Navet. Alberto................ . .
Molina Carrasco. Blas ... ... .
Molina Márquez. Angel ....................
Montolíu Trillo, Ramón ...............
Mora Buitrago, Luis..........................
Morena Barrero. Hildefrando Felipe
Moreno Jurado. Fernando
Morón Tarifa. Miguel
Moya Zoquete, Juana Ramón .....................
Moyano Marfil, José Antonio .............
Moyana Trujillo. José Miguel
Muñoz Espinosa. José .
Muñoz Vera. Luis .
Mut Mas. Miguel
Navajas Luque. Antonio...............
Navarro Ros, Joaquín .........
Negro López, Jesús Alfredo .........
Nieto Rincón. José Enrique
Núñez Estévez. José Bernardo .
Ogando Hermida. David ..
Olalla Briones. José ......... .........
Ordóñez Marcos. Julio José
Ortega Iniesta, Fulgencio .........................
Palacios Martos. Juan ... .
Pardo Enguer. José ...
Paria Mateu. Andrés.........
Parrilla Gutiérrez. Julio ..
Pazos. Sierra. Salvador
Penella Blanch. Francisco .
Pérez Martínez. Alfonso .......
Pérez Oller. Elias ........
Pinilla Fernández. José Miguel ..
Platero Marcos. Miguel Angel ...
Pons Casacuberta, José María ......................
Porto Oliva, Francisco ...........................
Povedano Pérez. Luis ......... - ...
Poza Lleida, José María de la ..................
Prada Alonso, S. Francisco Javier.............
Puertas Tricas. Adolfo ...............
Puerto Rosselló, Bartolomé ..
Queralt Vidal. Juan .............
Quesada de Pedro. Santiago .
Ramírez González. Diego ..
Reymundo Báñez. Manuel .
Riba  Bonaventura. Antonio...........................
Riera Blanco. Manuel
Ripoll Felíu, Vicente
Rivas Henares, Juan Antonio, ......................
Rodrigo Martín. José ........ ' ..
Rodríguez Bernal, Joaquín ... ... .........
Rodríguez Berzosa, Domingo .
Rodríguez Díaz, Vilehaldo ......... .......
Rodríguez Mora. Luis .................... ....................
Rodríguez Núñez, Jesús......................................

.... A30EC0000003 

. ...^ A33EC0001773

. ... A33EC0000583
A35EC0001579 

. ... A33EC0006844

. ... A33EC0000916

. ... A34EC0000078

. ... A33EC0001936
A33EC0000378 

... A asignar
... A35EC0000227
... A33ECC002013

A33EC0001794 
... A33EC0002039
... A33EC0000094
... A33EC0C00727

A35EC0000957 
A33EC0000507 
A33EC0001753 
A33EC0003835  
A35EC0002853 
A33F.C00005519 
A33EC0000248 
A33EC0002018 
A33EC0002565 
A3GEC0000412 
A33EC00002004 
A33EC0003823 
A33EC0001750 
A35EC0000280 
A35ECC002803 
A30EC0000063 
A33EC0000523 
A33EC0001939 
A33EC000088

I.. A35EC00000208
A33EC0001029 
A33.ECOO0C938 
A33ECCO0O9CO 
A33 E C00C0720 
A33EC0001371 
A33EC00019C8 
A33EC0003953 
A35EC0CCO1O3 
A35EC0000223 
A35E.COO0O188 
A33EC00C3952 
A33ECOOO0U43 
A35E COCO 1189 
A33EC0903371 
A35EC0000182

A35EC00006SZ 
A35ECt)C0X259 
A30ECC000584 
A33EC0CC0178 
A35EC0031135 ' 
A33ECC000252 
A33ECCOO3508 
A33ECCC0C862 
A33EC0C0S919 
A33EC0C0H72 
A34ECC0CÍX)14 
A34ECC00C046 
A33ECCO92S40 
A33ECC001829 
A33EC3O02767 
A33EC0CC0743 

... A33EC0000S57
A33EC0000710 
A33EC0003880 
A33EC0002621 
A33ECC000377 
A35EC0000328 
A33EC0002075
A33ECOO30747 
A33EC0093822 
A33ECTOQ0468 
A33EC0CC2592 
A33EC0000711 
A33ECGG03812 
A35ECOCRQ177 
A33ECd0r0370 
A33F.CCOOO093 
A34ECn003084 
A33ECC0G2893 
A33EC0G01991 
A33ECCOOO240 
A33ECTO01791 
A38F.CC001652 

... A30EC0000423

... A33EC0000237
A3SEC0000139



Apellidos y nombre
Número 

de Registro 
de Personal

Rodríguez Rodríguez, Nemesio ................... ....... A35EC0000628
Rodríguez Vázquez, Angel.............................. .. ... A33EC0000887
Rojas Blanco, José Luis ............................... . . ....... A35E COOOO170
Roldan- Hernández, Alberto............................. A33EC00C3853
Romero Blanch, José ........................... ............ ....... A33ECOO00258
Romero Marcos, Rafael .................................... ....... A33EC0000409
Roza Rodríguez, Emilio ..................... ............ ....... A35EC0000324
Ruiz Aja, Ezequiel-Jesús .......... ................... ....... Á33ECOOOO077
Ruiz Gabaldón, Isidoro .................................... A30EC0000509
Ruiz Gutiérrez, José Manuel ........................ ....... A33EC0006031
Ruiz Minuesa, Alfonso ... ............................... ....... A33EC0000146
Ruiz Rivera, Rafael ........................................... ....... A35EC0001484
Saa Bravo, Olegario de ....... . ......... ............ ....... A34EC0000062
Saiz Canales, Enrique ..................................... ....... A30EC0000072
Sala López,-Eladio............................................... ....... A33EC0001926
Salazar Salas, José Lino ............... .................. ....... A33EC0001099
Salgado López, Faustino ................................... „ ... A33EC0001748
Salo Sierra, Luis .............. . ..................... ... . ....... A33ECOQO2750
Sanpedro Forner, Francisco............................. ....... A35EC0000299
Sánchez González, Martín ...'........................ ....... A35EC0001355
Sánchez Lozoya, Fernando ............................. ....... A33EC0000718
Sánchez -Lozoya, Lorenzo ................................ ....... A35EC0000142
Sánchez-Reyes de Palacio, Jaime ... ... . ....... A33EC0009550
Sánchez-Matas Sánchez, José Luis ............ ....... A33EC0000480
Sancosmed Lage, Francisco Javier ............ ....... A33ECOOO0151
Sandoval García, Alvaro de ......................... ........ A33EC0000388
San José Ramírez, Ramón .............................. ....... A35EC0000774
Santamarina Rico, Fausto ............... -............ ....... . A34EC9000070
Santana Grimalt, Vicente ............................... ....... ■ A33EC0000744
Sarasa Salcedo, Miguel Angel ................... ....... , A33EC0002610
Servent y Vidal, José María ........................ ....... A33EC0001954
Solé García, Jaime ............................................ ....... A33ECOOOO509
Somacarrera Núñez, Alfredo ........................ ....... A33EC0004110
Sorroche Cruz, Antonio ................................ ....... A33EC9000949
Soto Rábanos, Juan Antonio ......... ............ ....... A33EC0002591
Téllez Téllez, Arturo ................................. ... . ....... A33EC0000722
Tomillo Guirau, Fernando .............................. ....... A33EC0004545
Torres Almira, Miguel Angel ........................ ....... A35EC0000823
Trallerq Gallego, Antonio ............................... ....... A33ECOOOO085
Trallero Rial, Santiago .............. : .................. ....... A33EC0903334
Trujillo Castilla, Joaquín José ................... ........ A33EC0000808
Tuda Fernández, Ismael ... ......................... ....... A35ECOOOO2O0
Rura Avila, Fernando ..................................... ....... A33ECOOO1901
Valenzuela García, Antonio José ............. ....... A33EC0001070
Vázquez Alvarez, Ricardo ............................... ....... A33EC90G2575
Vázquez Vázquez, Amador .................... -... . .......  A33EC0001058
Vega Asensio, Amador .................................. . ....... A35ECC000493
Vila Tomás, Jaime............................................... ....... > A30EC0000348
Villar García, Manuel ..................................... ....... A35EC0000411
Viñas Teixidor, Josefa .................................. ....... - A33ECG094384
Volpini de Rueda, Manuel.............................. ....... A3.3EC0000846
Xirgu i Farnes, José .......................................... A33EC0003593

ANEXO II

A) Excluidos por no consignar en su instancia la fecha 
de ingreso en el Cuerpo a que pertenece:

Especialidad: Humanístico-científica

Carlos Dasi, Octavio (NRP A33EC1400).
Costa Arribas, José María (NRP A33EC2170).
Espino Gonález, Pablo (NRP A33EC1599).
Maqueda Pacheco, Luis (NRP A33EC2962).
Recio Pantin, José Luis (NRP A33EC5603).

Especialidad: Técnico-práctica

Perrero Espinosa, Julio Blas Antonio (NRP A35EC1561). 
Heredia Zapata, Miguel (NRP A33EC6215).

B) Por no conseguir en su instancia el número de registro 
de personal:

Especialidad: Humanistico-científica

Guerra Vázquez, Antonio (DNI 31.092.659).
Pérez Vega, Manuel Angel (DNI 11.357.801).

Especialidad: Técnico práctica

Giménez Bolea, José (DNI 443.235).
Herrero Maisterra, Jesús (DNI 12.532.279).
Hidalgo Sánchez, José Melchor (DNI 7.880.490).
Reyes Cambeiro, José Ramón (DNI 17.986.309).
Usano Barbudo, Luis (DNI 29.807.344).

C) Por no consignar en su instancia el número de docu­
mento nacional de identidad:

Especialidad: Humanistico-científica

Tuñon de Felipe, Rafael (NRP A33EC14O0).

Especialidad: Técnico-práctica

Alvarez González, Oscar (NRP A35EC1936).
Peña González, Jesús Javier (NRP A35EC1648).

D) . Por falta de firma de la instancia:

Especialidad: Humanistico-científica

' Grahám Hernández, Guillermo Claudio (NRP A33EC1313), fal­
tándole además el resguardo de haber abonado los derechos 
de examen. '

E) Por-no haber enviado recibo justificativo del abono de 
los derechos de examen:

Especialidad- Humanistico-científica

Seco Santos, Jesús (NRP A33EC551).

F) Por no especificar en su instancia el Cuerpo al que 
pertenece, especialidad, y fecha de ingreso:

San Juan Sevillano, Silvano (NRP A35EC505).

G) Por haber tenido entrada la instancia fuera del plazo 
reglamentario:

Especialidad: Humanistico-científica

Macías Gómez, Diego Francisco (NRP A33EC6739).

28196 RESOLUCION de 22 de octubre de 1982, del Tribunal 
encargado de juzgar los ejercicios para la provisión 
de agregadurías vacantes de «Materiales» en Escue­
las Universitarias de Ingeniería Técnica de Obras 
Públicas correspondientes al concurso-oposición, 
turnos líbre y restringido, convocado por Orden de 
26 de septiembre de 1981, por la que se cita a los 
opositores al sorteo sobre orden de actuación y 
para que efectúen su presentación y el primer ejer­
cicio.

Constituido el Tribunal encargado de juzgar los ejercicios 
que se han de realizar para la provisión de vacantes de «Ma­
teriales» correspondientes ai concurso-oposición, turnos libre y 
restringido, convocado por Orden ministerial de 26 de septiem­
bre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre) 
para cubrir plazas en Escuelas universitarias de Ingeniería Téc­
nica dé Obras Públicas, pertenecientes al Cuerpo de Profesores 
Agregados de Escuelas Universitarias, y, para dar cumplimiento 
a lo que dispone el epígrafe 6.1 de la referida Orden de con­
vocatoria, se resuelve lo siguiente:

Convocar a los opositores admitidos por Resolución de 29 de 
junio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), a las 
nueve horas del día 18 de noviembre de 1982, en la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de Madrid, Ciudad Universitaria, sin número, con objeto de 
efectuar el sorteo público para determinar el orden de actua­
ción de los aspirantes, así como para su presentación y reali­
zación del primer ejercicio.

Lo que se hace público para general conocimiento.
- Madrid, 22 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 

Manuel Romana Ruiz. .

28197 RESOLUCION de 26 de octubre de 1982, del Tribu­
nal encargado de juzgar Los ejercicios o realizar 
para la provisión de agregadurias vacantes de «Or­
ganización» en Escuelas Universitarias de Ingeniería 
Técnica Naval correspondientes al concurso oposi­
ción, turnos libre y restringido, convocado por Or- 
den de 26 de septiembre de 1981, por la que se cita 
a los opositores al sorteo sobre orden de actuación 
y para que efectúen su presentación y el primer 
ejercicio.

Constituido el Tribunal encargado de juzgar los ejercicios 
que se han de realizar para la provisión de vacantes de «Or­
ganización», correspondientes al concurso-oposición, turnos li­
bre y restringido, convocado por Orden ministerial de 20 de 
septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 7) para 
cubrir plazas en Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica 
Naval, pertenecientes al Cuerpo de Profesores Agregados de Es­
cuelas Universitarias, y para dar cumplimiento a lo que dis­
pone el epígrafe 6.1 de la referida Orden de. convocatoria, se 
resuelve lo siguiente:

Convocar a los opositores admitidos por Resolución de 29 de 
junio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), a 
las diez horas del día 18 de noviembre de 1982, en la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Navales de Madrid, Ciudad 
Universitaria, s/n., con objeto de efectuar el sorteo público para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes, así como 
para su presentación y realización del primer ejercicio.

Lo que se hace público para general conocimiento
Madrid, 20 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 

Juan C. Larrañeta Astola.


